Ketika itu, Baghdad sedang dilanda kekisruhan politik,

akibat perebutan amir al-umara antara wazir dan pemimpin

militer. Para pemimpin militer meminta bantuan kepada Ahmad

bin Buwaihi yang berkedudukan di Ahwaz. Permintaan itu

dikabulkan, Ahmad dan pasukannya tiba di Baghdad pada

tanggal 11 Jumadil Ula 334 H/945 M. Ahmad disambut baik oleh

khalifah dan langsung diangkat menjadi amir al-umara, penguasa

politik negara, dengan gelar mu’izz al-daulah.

Saudaranya, Ali yang memerintah di bagian selatan Persia

dengan pusatnya di Syiraz diberikan gelar imad al-daulah dan

Hasan yang memerintah di bagian utara, Isfahan dan Ray,